

Częstochowa, dn. 29.03.2017r.

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego na:
DOSTAWA RĘKAWIC MEDYCZNYCH
JEDNORAZOWEGO UŻYTKU NIESTERYLNYCH
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
Znak sprawy: **DAZ.26.027.2017**

L.dz. 775 /17

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 roku, poz. 2164 ze zm., dalej ustawa Pzp), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 1 Część nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice medyczne, lateksowe, bezpudrowe w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 Część nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice medyczne, lateksowe o grubości na palcu 0,40mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 Część nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice medyczne, lateksowe o AQL 1,0 bez oznaczenia na opakowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza AQL 1,0 z oznakowaniem na opakowaniu i zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 4 Część nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice medyczne, lateksowe o dł. 293mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice medyczne, lateksowe o dł. 293mm z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 5 Część nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice medyczne, lateksowe chlorowane od wewnętrznej strony?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6 Część nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rozmiary 6,5(S); 7,5(M); 8,5(L) ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 Część nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne, lateksowe, niesterylne, bezpudrowe o grubości na palcu 0,12 +/-0,02mm, grubość na dłoni 0,10 +/-0,02mm, na mankcie 0,07 +/- 0,02mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 Część nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne, lateksowe, niesterylne, bezpydrowe o poziomie protein $\leq 49 \mu\text{g/g}$?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 Część nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne do procedur wysokiego ryzyka z teksturą na palcach?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 Część nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne do procedur wysokiego ryzyka o długości min. 293mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice diagnostyczne do procedur wysokiego ryzyka o długości min. 293mm, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 11 Część nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne do procedur wysokiego ryzyka o grubości na palcu min. 0,40mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice diagnostyczne do procedur wysokiego ryzyka o grubości na palcu min. 0,40mm, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 12 Część nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne do procedur wysokiego ryzyka o AQL 1,0?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice diagnostyczne do procedur wysokiego ryzyka o AQL 1,0, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 13 Część nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające znak CE na opakowaniu bez numeru jednostki notyfikowanej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14 Część nr 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitylowe o grubości na palcu min. 0,09 +/-0,02mm, na dłoni 0,07 +/-0,02mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15 Część nr 3 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitylowe o dł. min. 290mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16 Część nr 3 poz. 2, 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice z normą EN 374 na przenikanie cytostatyków?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17 Część nr 3 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitylowe w kolorze jasno- niebieskim?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18 Część nr 3 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitylowe o grubości na palcu min. 0,09 +/-0,02mm, na dłoni 0,07 +/-0,02mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19 Pytania dotyczące umowy:

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: TAK.

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany punkt 12) o następującej (lub podobnej) treści: „dopuszcza się podwyższenie lub obniżenie cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?

Dodanie punktu o powyższej treści nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w

przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: NIE.

3. Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź: Zamawiający zaplanował ilości przedmiotu zamówienia na okres 15 miesięcy z dostawami sukcesywnymi w zależności od bieżących potrzeb.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź: NIE.

5. Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało mu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: NIE.

6. Jakie konkretnie przypadki niewykonania lub nienależytego wykonywania umowy przez Wykonawcę będą stanowiły podstawę do rozwiązania umowy według § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy?

Aktualna treść § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy nie precyzuje wystarczająco przesłanek rozwiązania umowy. Dlatego wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 „...możliwość odstąpienia od umowy musi być bardzo precyzyjnie określona i nie można grozić zastosowaniem tej sankcji bez względu na okoliczność zawinienia czy przyczynienia się do powstania strat przez wykonawcę.”

Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy który stanowi załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 20 Część 2

Poz. 1

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga rękawice pakowane po 100 szt.

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na mankiecie min. 0,08 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o grubości na mankiecie min. 0,08 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów.

3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających poziom protein < 34,6 µg/g.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu min. 0,13 ± 0,01 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Poz. 2

1. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania rękawic diagnostycznych do procedur o podwyższonym ryzyku, lateksowych bezpudrowych o kształcie anatomicznym, pokrycie wewnętrzne polimeryzowane o strukturze sieci ułatwiającej zakładanie rękawic, zewnętrznie mikroteksturowanych. Grubość min. na palcu 0,27 mm, dłoni 0,22 mm, mankieta 0,16 mm. Długość min. 270 -285 mm dopasowana do rozmiaru, która w pełni zakrywa mankieta fartucha. Badania na przenikalność substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3, badania na wirusy zgodnie z ASTM F 1671. Poziom protein ≤ 10 µg/g. Pakowane w dwuprzegrodowe dyspensery po max 50 par.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych z przedłużonym mankietem do wysokiego ryzyka, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach, o grubości na pojedynczej ścianie palca min. 0,15 ± 0,01 mm, na dłoni min. 0,10 mm, na mankiecie min. 0,07 mm, o długości min. 300 mm, opakowanie max 100 szt.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostyczne nitrylowe do procedur wysokiego ryzyka, koloru białego, o średniej grubości na palcu 0,1 ± 0,02mm, o średniej grubości na dłoni 0,07 ±

0,01mm, na mankiecie $0,06 \pm 0,01$ mm, długość min. 265 mm, o wysokiej barierowości dla substancji chemicznych i cytostatycznych, potwierdzonych badaniami niezależnymi od producenta. Rozmiary XS-XL, pakowane w opakowanie z otworem dozującym ograniczonym folią ograniczającą otwór dozujący po max 150 sztuk.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy rękawic nitylowych do procedur o podwyższonym ryzyku z wewnętrzną powłoką nawilżająco-natłuszczającą z aloesem dodatkowo wzbogaconym witaminą E, koloru zielonego, o grubości na pojedynczej ścianie palca 0,19 mm, dłoni 0,17 mm, mankietu min. 0,09 mm, średnia długość minimalna 300 mm. Spełnia wymagania Dyrektywy EU 93/42/EEC - Klasa I niesterylna. Rozmiary S-XL, pakowane po 50 sztuk.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21 Część 3

Poz.1

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga rękawice pakowane po 100 szt.

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nieznacznie różniącej grubości konwencjonalnej rękawicy wynoszącej na palcu min. 0,10 - 0,12 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nieznacznie różniącej grubości konwencjonalnej rękawicy wynoszącej na palcu min. 0,11 – 0,13 mm, na dłoni min. 0,06 – 0,07 mm, na mankiecie min. 0,05 -0,06 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Poz. 2

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostyczne nitylowe do procedur wysokiego ryzyka, o średniej grubości na palcu $0,1 \pm 0,02$ mm, o średniej grubości na dłoni $0,07 \pm 0,01$ mm, na mankiecie $0,06 \pm 0,01$ mm, długość min. 265 mm, o wysokiej barierowości dla substancji chemicznych i cytostatycznych, potwierdzonych badaniami niezależnymi od producenta. Rozmiary XS-XL, pakowane w opakowanie z otworem dozującym ograniczonym folią ograniczającą otwór dozujący po max 150 sztuk.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Poz. 3

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitylowych z przedłużonym mankietem do wysokiego ryzyka, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach, o grubości na pojedynczej ścianie palca min. $0,15 \pm 0,01$ mm, na dłoni min. 0,10 mm, opakowanie max 100 szt.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostyczne nitylowe do procedur wysokiego ryzyka, o średniej grubości na palcu min. $0,1 \pm 0,02$ mm, na dłoni min. $0,07 \pm 0,01$ mm, długość min. 265 mm. Odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 – 3: min. 12 substancji (poza cytostatykami) z czasem ochrony na co najmniej 1 poziomie, w tym kwasy organiczne i nieorganiczne, zasady, alkohole i aldehydy, informacja o barierowości dla min. 2 alkoholi stosowanych w dezynfekcji - etanolu i izopropanlu - na opakowaniu i w Certyfikacie CE. Odporne przez co najmniej 30 minut na działanie min. 12 cytostatyków, w tym Karmustyny, Winkrystyny, Mitomycyny C i Metotrexatu. Rozmiary XS-XL, pakowane w opakowanie z otworem dozującym ograniczonym folią ograniczającą otwór dozujący po max 150 sztuk.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Poz. 4

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitylowych do badań, jasnoróżowe, o grubości na palcach 0,10 - 0,13 mm, na dłoni $0,07 \pm 0,01$ mm, na mankiecie $0,06 \pm 0,01$ mm. Rozmiary XS-XL, oznaczone minimum na 5-ciu ściankach dyspensera, pakowane 200 sztuk (XL po 180 sztuk).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitylowych koloru niebieskiego o grubości na pojedynczej ścianie palca min. $0,13 \pm 0,01$ mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitylowych do badań, fioletowe, grubość na palcach min. $0,1 \pm 0,01$ mm, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach,

polimeryzowane wewnątrz, AQL 1,0 (fabrycznie naniesiona informacja na opakowaniu), zgodność z normą EN 455 potwierdzona przez jednostkę notyfikowaną. Rozmiary XS-XL, pakowane 100 sztuk (XL po 90 sztuk).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22 Część 4

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rękawiczki winylowe mają być pozbawione substancji DOP (=DEHP), która została umieszczona przez Europejską Agencję do spraw Chemikaliów (REACH) na liście substancji toksycznych z przeznaczeniem do wycofania ich w wyrobach medycznych oraz fabrycznie nadrukowaną na opakowaniu informację o jego braku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23 Część 5

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła pomyłka pisarska. Czy Zamawiający życzy sobie rękawic foliowych z teksturowanej folii HDPE?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **03.04.2017 r.** termin składania i otwarcia ofert.

ZATWIERDZIŁ:

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

dr n. med. Janusz Kopustecki

.....
podpis Kierownika Zamawiającego